חידושים, הנחות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 13 ■ אדר תשנ"א ■ פברואר 1991

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

שהותקנו להסדרת עבודת מערכת המשפט בחירום "כיסוי" רק את 7 ימים הראשונים של המלחמה. בקיצור, צריך להשתדל ולסייע איש בידי רעהו, ולא להקשות זה על זה.

העובדות: עורך דין הגיש בשם לקוחו תביעה נגד מדינת ישראל, כאשר הנתבע הספציפי הינו משרד ממשלתי. לצורך ניהול התביעה נזקק עו"ד לחוות-דעת של מומחה העובד במשרד ממשלתי אחר, ואשר את פרטיו מסר מראש לבית המשפט.

בפנייתו לוועדת האתיקה, שואל עורך-הדין: "האם לנוכח כלל 25א) (איסור מגע עם אדם מיוצג) וכלל 37 (מגע עם עדים) לכללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית) התשמ"ו-1986, אני רשאי לפנות לאותו מומחה ולבקש ממנו חוות-דעת, על אף היותו עובד-מדינה?"

להלן הוראות הכללים הרלוונטיים:

25. (א) עורך דין הודיע כי הצד שכנגד מיוצג בעוין פרוני

בידי עורך דין -

(1) לא יפנה אל הצד שכנגד אלא באמצעות עורך הדין המיוצג כאותו עוין;

(2) לא יפגש עם הצד שכנגד לצורך דיון כאותו עוין אלא בנוכחות עורך דיו.

השאלה: עורך דין קיבל לטיפולו תיקים של עורך דין אחר שנפטר, ובכלל זה יפויי כוח בלתי חוזרים בעסקאות מקרקעין, אשר ניתנו אך ורק לעוה"ד שנפטר. האם רשאי עוה"ד שקיבל לידיו את התיקים לעשות שימוש ביפויי כוח אלה, במקרים בהם לא ניתן להחתים את המוכרים על שטרי העברת הזכויות לטובת היתום, למשל עקב עזיבתם את הארץ, טירובם לחתום וכיו"ב?

לכאורה, לאור הוראת סעיף 14 ב' לחוק השליחות תשכ"ה-1965, במקרה של יפוי-כוח בלתי חוזר, אין השליחות מסתיימת עקב פטירת השלוח (במקרה זה עוה"ד המנוח). ברם, נשאלת השאלה מיהו השלוח החדש שממלא את מקומו של השלוח המקורי שנפטר - דהיינו: האם עוה"ד שקיבל לידיו את הטיפול בתיקי עוה"ד שנפטר, נכנס גם ל"נעליו" ונחשב כשלוח במקומו של עוה"ד שנפטר לענין יכולת השימוש ביפוי-הכוח?